ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICI
DE JAPORÃ

ÁPORÁCNPJ: 75.905.342/0001-28

oosfruindo Um Novo Tempo

PRE 1,  1: 11 UOJI 1)1: 	—

4
Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.°

Data:  (05  / O?—/2o18 Folha(s):

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 037/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de JaporãlMS, através da Pregoeira Oficia!, toma público aos interessados o seguinte
resultado:
PROCESSO N°: 037/2018
MODALIDADE: PREGÃO N°030/2018
OBJETO: Contratação de serviços de empresa/laboratório para confecção de próteses dentárias, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de JaporàlMS, de acordo com as especificações contidas no Termo
de Referência.
Vencedor(es): S. LORINI - ME
Valor Global da Licitação: R$ 89. 100,00 (Oitenta e nove mil e cem reais).

Japorã/MS, 18 de junho de 2018.

ERLEIDE PE' EIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 037/2018 apresentado, HOMOLOGO resultado do
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorãl°MS, 18 de junho de 2018.

VANDERL

IVEIRA
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N°
037/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 037/2018
MODALIDADE: PREGÀO N°030/2018
OBJETO: Contratação de serviços de empresa/laboratório para
confecção de próteses dentárias, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde de Japorã/MS, de acordo com as especificações
contidas no Termo de Referência.
Vencedor (es): S. LORINI - ME
Valor Global da Licitação: R$ 89. 100,00 (Oitenta e nove mil e cem
reais).

Japorã/MS, 18 de junho de 2018.
	 FEIt,

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
30

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 037/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

II

JaporãlMS, 18 de junho de 2018.

VANDERLE Y BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:AE 1 DC 1 7D

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

Mato Grosso do Sul, 05 de Julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IXj N°2135

Vencedor (es): JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA,
valor total do fornecedor R$ 165.020,50 (Cento e sessenta e cinco mil,
vinte reais e cinquenta centavos);
P.M.S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, valor total do
fornecedor R$ 82.737,60 (Oitenta e dois mil, setecentos e trinta e sete
reais e sessenta centavos);
WANDERLEY RANKEL EPP, valor total do fornecedor 106.635,77
(Cento e seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e sete
centavos);
WM ENGENHARIA LTDA, valor total do fornecedor R$ 93.185,10
(Noventa e três mil, cento e oitenta e cinco reais e dez centavos).

Valor Global da Licitação: R$ 447.578,97 (Quatrocentos e quarenta e
sete mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa e sete centavos).

Ata de Registro de Preço n°. 012/2018
Processo n.°: 033/2018
Pregão n.°: 027/2018
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS e do outro lado às empresas:
JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ no
17.384.780/0001-13; P.M.S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA - CNPJ n° 06.788.964/0001-22; WANDERLEY RANKEL
EPP - CNPJ n° 01.539.477/0001-02 e W.M ENGENHARIA LTDA
ME - CNPJ n° 28.418.585/0001-83 denominadas "PROMITENTES
FORNECEDORAS".
Objeto: Registro de preço visando Mura Aquisição de Material de
Construção, Elétrico e Hidráulico para manutenção e reparos
preventivos além de ações especificas junto à Secretaria Municipal de
Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico,
Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente,
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de
Finanças, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de
Assistência Social e Fundo Municipal de Educação -  FUNDEB de
Japorã/MS, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, por
um período de 12 meses.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 447.578,97 (Quatrocentos e quarenta e
sete mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa e sete centavos).
Data da assinatura: 18106/2018.
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO
MUNICIPAL (Detentora da Ata);
Representantes das Empresas que registraram preços: JEFFERSON
LUIS DONA - CPF: 780.848.491-15; PAULO MASSUIA DA
SILVA - CPF: 403.928.131-49: WANDERLEY RANKEL - CPF:
249.665.251-87; THIAGO ANDRÉ WACHSMANN MARQUES -
CPF: 022.069.141-07.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:5E7CD980

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 051/2018
Processo n.°: 037/2018
Pregão n.°: 030/2018
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÃ/MS e a
empresa S. LORINI ME
Objeto: Contratação de serviços de empresa/laboratório para
confecção de próteses dentárias, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde de Japorã/MS, de acordo com as especificações
contidas no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária:
10.301.0006.2030 - Gestão das Atividades Atenção Básica - PAB
FIXO. Ficha: 275
Valor: R$ 89. 100,00 (Oitenta e nove mil e cem reais).
Vigência: 19/06/2018 a 19/06/2019.
Data da assinatura: 19/06/2018.
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002.
Assinam: VER1DIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante e
SILVIA LORINI, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:7D5C IEA8

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N°
030/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

JaporàlMS, 15 de junho de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 033/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

.aporãlMS, 15 de junho de 2018.

VA NDE RLE Y BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código ldentificador:C148B52D

LICITAÇÃO
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 44